
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                6° CONSEJO DIRECTIVO  
             4a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 15 al 24 de Septiembre de 1952 

 
RESOLUCION 

 
CD6.R23 

 
LUCHA ANTIVARIÓLICA EN LAS AMÉRICAS 

 
 
 

EL 6° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que se ha aprobado una suma de $75,000 del Fondo de Trabajo para ser utilizada en 

la iniciación de un programa adicional de lucha antivariólica en las Américas en 1953; y 

Considerando que para alcanzar el éxito de este programa adicional es necesario que se asegure su 

continuidad en los años posteriores a 1953, 

RESUELVE 

Autorizar al Comité Ejecutivo para que el programa adicional de lucha antivariólica sea integrado 

en los programas interpaíses del Proyecto de Programa y Presupuesto de la Oficina Sanitaria 

Panamericana para 1954 asignándosele una suma tal que asegure su adecuada continuidad. 

Sept. 1952 DO 1, 18 

  

 


